

Asia: VN/27126/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunto

Huomiot hallituksen esityksen yleisperusteluihin (esityksen luvut 1-5 ja 8-12)

Yhden luukun malli on tärkeä uudistus lupakäytäntöjen kehittämiseksi, jotta Suomi on mahdollisimman houkutteleva kohde vihreän siirtymän investoinneille, jotka tuovat talouskasvua, vientiä ja merkityksellistä työtä. TEK kannattaa yhden luukun mallia, mutta toivoo vihreiden investointien etusijamenettelyjn laajenevan kattamaan myös ydinvoiman.

1 luku Yleiset säännökset

-

2 luku Yhteyspisteviranomainen

-

3 luku Asioiden käsittely Lupa- ja valvontavirastossa

Vihreiden investointien etusijamenettely on tärkeä työkalu ympäristötavoitteiden saavuttamisen ja kestävän talouskasvun yhdistämiseksi. Etusijamenettelyn tulee kattaa teknologianeutraaliutta kunnioittaen mahdollisimman laajasti hiilineutraalin kiertotalouden saavuttamisen vaatimat teknologiat, joihin lukeutuu myös ydinvoima.

Ydinvoima on erittäin vähäpäästöinen ja vähän luontohaittoja aiheuttava energiantuotantomuoto. Ydinvoimaan liittyy myös tuotantomuotona erityispiirteitä, jotka tekevät siitä tärkeän lisän puhtaan energiantuotannon työkalupakkiin, kuten tuotannon tasaisuus ja ennustettavuus. Erityisesti polttoon perustumattoman lämmöntuotannon skaalaaminen Suomessa vaadittuun mittakaavaan on äärimmäisen haastavaa ilman ydinvoimaa. Suomella on korkeatasoista osaamista ydinvoima-alalta ja edellytykset luoda erityisesti pienydinvoimasta myös kestävää vientiä ja kasvua.

4 luku Eräiden lupamenettelyiden yhteensovittaminen

-

5 luku Yhteiskäsittely

-

6 luku Asioiden ratkaiseminen

-

7 luku Erinäiset säännökset

-

Laki ympäristönsuojelulain muuttamisesta

-

Laki vesilain muuttamisesta

-

Laki luonnonsuojelulain muuttamisesta

-

Laki ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain muuttamisesta, VN asetusmuutosluonnos ympäristövaikutusten arvioinnista ja asetusmuutoksen muistio

-

Muut lakiehdotukset

-

Muut kommentit

-

Teini Jussi-Pekka
Tekniikan Akateemiset TEK ry